Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2015 года № 8656
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидий из бюджета муниципального образования «Город Астрахань»
на финансирование расходов на возмещение затрат по выполнению
непрофильных функций в муниципальных образовательных
организациях города Астрахани, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П «О государственной программе «Развитие образования Астраханской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование расходов на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 15.12.2015 № 8656
Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета
муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование
расходов на возмещение затрат по выполнению непрофильных
функций в муниципальных образовательных организациях
города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование расходов на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет условия предоставления и порядок расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование расходов на возмещение затрат на выполнение непрофильных функций в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - субсидия).
2. Условиями предоставления субсидии являются:
- наличие предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Астрахань» бюджетных ассигнований на софинансирование расходов на возмещение затрат на выполнение непрофильных функций в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее - образовательные организации), в размере 69% от общей потребности на выплату заработной платы работников, выполняющих непрофильные функции в образовательных организациях;
- наличие предусмотренных в бюджете Астраханской области бюджетных ассигнований на софинансирование расходов на возмещение затрат на выполнение непрофильных функций в образовательных организациях на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение государственной программы «Развитие образования Астраханской области» государственной программы «Развитие образования Астраханской области» в размере 31% от общей потребности на выплату заработной платы работников, выполняющих непрофильные функции в образовательных организациях.
3. Субсидии из бюджета Астраханской области подлежат зачислению в доход бюджета муниципального образования «Город Астрахань» по коду 741 202 02 999 04 0000 151.
4. Субсидия является источником финансового обеспечения расходов на возмещение затрат образовательных организаций по оплате труда:
а) работников, обеспечивающих содержание зданий и особо ценного движимого имущества образовательных организаций;
б) работников, обеспечивающих создание условий для осуществления присмотра и ухода, в том числе доставку и хранение необходимых средств обучения, продуктов питания, приготовления продуктов питания.
5. Субсидии предоставляются из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных по отрасли «Образование» на соответствующий финансовый год (плановый период, в случае утверждения бюджета на трехгодичный срок).
6. Главным распорядителем субсидий является управление по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - управление).
7. Управление предоставляет субсидии образовательным организациям, подведомственным управлению, в пределах доведенных в установленном порядке объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
8. Расчет размера субсидии образовательным организациям осуществляется управлением по формуле:
S = Зпу х Ч х П х N , где:
Зпу - средняя заработная плата работников, выполняющих непрофильные функции в образовательных организациях;
Ч - количество человек, выполняющих непрофильные функции в образовательных организациях;
П - количество месяцев;
N - коэффициент, увеличивающий расходы по начислениям на выплаты по оплате труда, определенный в соответствии с тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, установленными Федеральным законом «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» и федеральным законом о страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на соответствующий год и на плановый период.
9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование субсидий влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
10. Образовательная организация ежеквартально, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в управление отчет о поступлении и использовании субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
11. Управление ежеквартально, в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в министерство образования и науки Астраханской области отчет о поступлении и использовании субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
12. Остаток не использованных в текущем финансовом году субсидий подлежит возврату в доход соответствующих бюджетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение 1
к Порядку предоставления и расходования субсидий
из бюджета муниципального образования
«Город Астрахань» на финансирование расходов
на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных образовательных
организациях города Астрахани, реализующих
основные общеобразовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
Отчет о поступлении и использовании субсидии из бюджета
муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование
расходов на возмещение затрат по выполнению непрофильных
функций в муниципальных образовательных организациях
города Астрахани, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
_____________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
по состоянию на ______________ 20 ____________ года
	Наименование
показателей
	Код главы по БК
	Код целевой статьи расходов по БК
	Код доходов по БК
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступило
	Кассовый расход
	Возвращено
	Остаток на конец отчетного периода

	всего
	в том числе подлежащий возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего субсидий, в т.ч.

	субсидии из бюджета Астраханской области

	субсидии из бюджета МО «Город Астрахань»

Руководитель _________________________	_________________________
				(подпись) 	(фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер ______________________	_________________________
				(подпись) 	(фамилия, имя, отчество)
МП
Приложение 2
к Порядку предоставления и расходования субсидий
из бюджета муниципального образования
«Город Астрахань» на финансирование расходов
на возмещение затрат по выполнению непрофильных функций в муниципальных образовательных
организациях города Астрахани, реализующих
основные общеобразовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
Отчет о поступлении и использовании субсидии из бюджета
муниципального образования «Город Астрахань» на финансирование
расходов на возмещение затрат по выполнению
непрофильных функций в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
_____________________________________________________________________________
(главный распорядитель средств)
по состоянию на ______________ 20 ____________ года
	Наименование показателей
	Код главы по БК
	Код целевой статьи расходов по БК
	Код доходов по БК
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступило
	Кассовый расход
	Возвращено
	Остаток на конец отчетного периода

	всего
	в том числе подлежа­щий возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего субсидий, в т.ч.

	субсидии из бюджета Астраханской области

	субсидии из бюджета МО «Г ород Астрахань»

Руководитель _________________________	_________________________
				(подпись) 	(фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер ______________________	_________________________
				(подпись) 	(фамилия, имя, отчество)
МП